
 

 

News Release  兵庫県西宮市 

お問合せ先 
 健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課  担 当：池田 

電 話：０７９８－３５－５０６４ 

令和３年５月１４日 

 

西宮市政記者クラブ各位 

 
新型コロナワクチン集団接種会場追加のお知らせ 

 

西宮市では、５月１２日より新型コロナワクチン接種の予約を開始し、７月中に希望される高齢者に接種

が行われるよう全力で取り組んでいるところです。 

このたび医師会など関係者のご協力をいただき、新たな集団接種会場の追加に向けた準備を進めるこ

ととなりましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 新たに追加される集団接種会場 

▮浜甲子園体育館（枝川町２０－１５ 浜甲子園運動公園内） 

▮ホテルヒューイット甲子園（甲子園高潮町３－３０） 

２．接種開始時期 

  ６月中を予定 

３．実施規模 

   調整中 

４．予約開始時期 

   ６月中を予定 

５．その他 

   詳細は市ホームページ等で逐次お知らせします。 

 

 

 

＜市民の皆様へ＞ 

  5 月 12 日より受付を開始いたしましたワクチン接種の予約につきましては、集団接種および個別接

種における本市の体制や広報に不十分な点があり、市民の皆様や医療機関の方々にご迷惑をおかけいた

しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 
 ワクチンの供給は安定して行われ、順次予約できる日程を増やしてまいりますので、市民の皆様にお

かれましては、急がず慌てず市から提供する情報の確認をお願いいたします。 
今後は、運用の改善と体制の強化に努め、7 月末までに希望される高齢者の方々の接種を行うととも

に、その後の接種円滑化に向けて全力を尽くしてまいります。 


